
 

 

 

Ing. Dušan  Chlad 

Zahradnického 3315 , 580 01 Havlíčkův Brod 

  mob. 777 309 757  

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.1. STAVEBNĚ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- k projektu pro stavební řízení (společné povolení) - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce   : Garáže – Bělohradská 

Investor:  : Technické služby Havlíčkův Brod, 

  Na Valech 3523, 580 01 Havlíčkův Brod 

Místo stavby  : Havlíčkův Brod, ul. Bělohradská, parcelní číslo 1883/1 

Stupeň  : DSŘ 

Zakázkové číslo : 21809 



 

 

 Stavebně technická zpráva: 
 

 Všeobecně 

 - veškeré stavební práce, prováděné v souladu s projektovou dokumentací a stavebním 

řízením, bude provádět odborná firma, která při jejich realizaci zabezpečí odborné vedení nad 

prováděním prací stavbyvedoucím, který bude dle zákona garantem dodržování obecných 

požadavků na výstavbu, technologických předpisů, technických norem a zajistí rovněž 

dodržování povinností k ochraně života, zdraví, majetku, šetrnosti k sousedství a bezpečnosti 

práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 

 

 Situace  

 - poloha objektu je patrná ze situace 1:1000 a upřesněná zastavovací situací 1:500. Před 

započetím stavebních prací je vhodné, aby dodavatel stavby vybudoval provizorní objekty 

zařízení staveniště sloužící na skladování materiálů, dále zajistil zázemí na ochranu 

pracovníků před nepříznivými vlivy a sociální zařízení.   

 

 Garáže  

 - jedná se o 3 ks samostatné betonové prefabrikované garáže s podlahou. Stavebně 

nosné konstrukce jsou provedeny z vysokopevnostního betonu B 45, včetně konstrukční 

armovací výztuže. Rozměry garáže jsou: délka 7980 mm, šířka 2980 mm, výšky 2980 mm 

(světlá výška v garáži 2650 mm), tloušťka stěny 80 mm, stropu 80 mm, podlahy 80 mm. 

Vstup do prostoru garáže umožňují výklopná vrata. 

 - rovná střecha se spádem dozadu, odvodněná zadní stěnou a vnějším svodem, je 

provedená z bitumenové svařované izolace se skelnou vložkou a břidlicovým posypem. 

 - garáž bude odvětrávána pomocí provzdušňovacího otvoru o průměru 150 mm a 

střešního větracího komínku o průměru 150 mm. 

 - mezi jednotlivými garážemi, při jejich osazování, je nutné zachovat montážní mezeru 

šíře 20 mm. Vjezd do garáže je vhodné osadit 30 mm pod úroveň podlahy. 

 

 Výkopy 

- před zahájením výstavby musí být v prostoru staveniště jednak provedeno ošetření 

stávajících vzrostlých dřevin nacházejících se poblíž, jedná se o 5 ks Topolu bílého (Populus 

alba), a to pomocí dřevěného obložení výšky cca 2 m, a dále provedeno vyzvednutí 

stávajících silničních panelů, respektive 7 ks o velikosti 3000 x 1000 x 200 mm, které tvoří 

provizorní zpevněnou komunikační plochu. Uvedené panely budou po vyzvednutí přemístěny 

a uloženy na pozemku investora, který si je ponechá pro další budoucí využití v areálu.  

- dále je nutno před zahájením výstavby vytýčit vedení stávajících inženýrských sítí, 

včetně přípojek a na základě výkresu základů osadit a lavičkami vytýčit navržený objekt. 

Zřetelně se označí a zápisem do deníku se potvrdí výškový bod, od kterého se budou určovat 

všechny příslušné výšky.  

- výšky vztaženy k místnímu výškovému systému – fixní rovina je vztažena 

k úrovni čisté podlahy u sousední stávající garáže, která odpovídá výškové úrovni 

+0,000. 

 - základové rýhy budou vyhloubeny dle výkresu základů. Vykopaná zemina bude 

částečně uložena do konstrukčních násypů a zbývající část bude použita na terénní úpravy 

v okolí objektu investora. Zpětné zásypy zeminy je potřebné zhutnit po max. 300 mm a hutnit 

na hodnotu Edef,2= 45 Mpa, dle statické zatěžovací zkoušky ČSN 72 1006. Výkopové práce 

budou prováděny strojně. Těsně před betonáží, je potřebné ruční začištění až na základovou 

spáru. Po začištění základové spáry a před betonáží, přizve zhotovitel stavby geloga k převzetí 

a ověření únosnosti základové spáry, předpoklad je Rdt=200 kPa (2,0 kg/cm2). V případě 



 

 

nevhodných základových poměrů je nutno přehodnotit způsob založení stavby.   

 

 Základy 

 - výkopy pro základové pasy se musí bezprostředně po posouzení a uložení armovací 

výztuže vybetonovat. Železobetonová konstrukce základů se provede podle výkresu základů, 

kde je specifikována hloubka a šířka pasů, a dále jejich armování. 

 - železobetonová základová konstrukce bude provedena z betonu dle ČSN EN 206-1, a 

to C 20/25-XC4, XF1 (CZ, F.1)-CI 0,40-Dmax 22-S1, max. průsak 50 mm dle ČSN EN 

12 390-8. Konstrukce bude vyarmována, a to pomocí betonářské oceli B 500B (tř. 10505), 

krytí výztuže 40 mm. Horní výztuž bude provedena z prutů 3x R12 mm, dolní výztuž z prutů 

2x R12 mm, třmenový koš z výztužné Kari sítě typu KY86 (8/150 x 8/150 mm) a fixačních 

spon z prutů R6 mm / á 4 ks / m2. Nadzemní část základových konstrukcí bude provedena do 

systémového bednění.  

 - pod základový boční práh, šíře 250 mm, bude proveden zhutněný podsyp tl. 400 mm, 

a to ze štěrkodrtě ŠD (frakce 16 / 32 mm). 

 - horní úroveň terénu mezi základy pod navrženými garážemi se upraví tak, aby mezi 

podlahou samostatné betonové prefabrikované garáže a upraveným terénem byla vytvořena 

vzduchová mezera tl. 70 mm. Vrchní vrstva upraveného terénu tl. 100 mm bude provedena ze 

štěrkodrtě ŠD (frakce 16 / 32 mm). 

  

 Klempířské konstrukce 

 - klempířské výrobky (svody) budou provedeny z plechu hliníkového s barevnou 

úpravou, nebo žárově pozinkovaného poplastovaného, v odstínu hnědém.  

 

 Konstrukce zpevněných ploch     

 - v prostoru mezi navrženými garážemi a stávající obslužnou komunikací, bude 

provedena zpevněná plocha o velikosti cca 12 m2, a to ze zámkové betonová dlažba tl. 80 

mm, v odstínu přírodní šedi. Pod uvedenou dlažbu bude provedeno, na zhutněný rostlý terén, 

zhutněné štěrkové lože tl. 300 mm ze štěrkodrtě ŠD (frakce 16 / 32 mm) a zhutněná ložná 

vrstva tl. 40 mm ze štěrkodrtě ŠD (frakce 4 / 8 mm).  

 - v prostoru za navrženými garážemi budou osazeny betonové žlabovky typu TBM 1-60 

(27 ks), pro odvod dešťových vod na samozásakový terén (zatravněné plochy). Pod uvedené 

tvarovky bude provedeno, na zhutněný rostlý terén, zhutněné štěrkové lože tl. 150 mm ze 

štěrkodrtě ŠD (frakce 16 / 32 mm) a zhutněná ložná vrstva tl. 40 mm ze štěrkodrtě ŠD (frakce 

4 / 8 mm).  

 

 Elektroinstalace  

 - elektroinstalace každé garáže spočívá v osazení dvou nástěnných LED technických 

svítidel IP 54, 12 W a venkovního sériového vypínače IP 44 na zeď, vodotěsného, umístěného 

u vstupu do garáže. Veškerá elektroinstalace bude provedena v trubkách v betonových zdech. 

Světelný rozvod garáží, jedná se o kabel CYKY-J 3x1,5 mm2, bude napojen ze stávající 

rozvodnice umístěné ve stávající garáži, a to samostatným okruhem jištěným 1-polovým 

jističem LSN-1/C-10 A. 

 - ochrana před bleskem, se ve smyslu vyhl. č. 268/2009 Sb. (odst.5, §36), se u navržené 

novostavby garáží nepožaduje. 

 

 

 Požární požadavek  

 - v rámci zpracování PBŘ (požárně bezpečnostního řešení) je dle čl. 1.7.3 b) ČSN 73 

0804 v garáži navržen jeden přenosný hasicí přístroj, pro každý samostatně oddělený prostor, 



 

 

tedy 3 ks. Jedná se o 6 kg hasicí přístroje s práškovou náplní a hasící schopností 183 B. 

Přístroje budou zavěšeny na stěnách ve výšce rukojetě 1500 mm na snadno přístupném a 

viditelném místě, dle čl. 13.9.5 ČSN 73 0804. K přístrojům bude trvale udržován volný 

přístup. Následně budou dodržovány podmínky vyhlášky č. 246/2001 Sb..  

                                                                                                     

 

                       Vypracoval :  Ing.  Dušan  Chlad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Havlíčkově Brodě, listopad 2018 


